R E Q U E R I M E N T O   Nº. 570
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/6/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que devido a algumas pessoas colocarem som alto em seus veículos após às 22:00 horas, na Rua Coronel José Vitoriano Villas Boas, próximo à residência de número 515, o sossego e o bem-estar dos moradores estão sendo perturbados, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, RODRIGO LUIZ GOMES FUMIS, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de implantar uma placa na Rua Coronel José Vitoriano Villas Boas, próximo à residência de número 515, proibindo som alto após às 22:00 horas, atendendo aos anseios da comunidade local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de junho de 2016.

Vereador Autor FONTÃO
PSDB

LFF/dcv